
Rio Grande do Norte , 31 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2600 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    115 

Presidente da Comissão de licitação do Município de RUY 

BARBOSA, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY 

BARBOSA, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) 

Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, 

faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO a seguir: 

  

OBJETO......,.................: pagamento de taxa para liberação de ART 

do laudo da execução da acessibilidade da reforma do Hospital Emília 

Martins da Silva, orçamentos, fiscalização dos serviços de conclusão 

da unidade básica, projeto padronizado tipo I na comunidade 

Boqueirão, e orçamentos e fiscalização da obra de bombeamento de 

água em tubulação de 150mm para água potável, localizados no 

município de Ruy Barbosa. 

  

FAVORECIDO..............: CONSELHO REGIONAL DE 

ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RN/CREA-RN, CNPJ nº 

08.025.934/0001-90. 

  

VALOR TOTAL............: R$ 266,34 (duzentos e sessenta e seis reais 

e trinta e quatro centavos). 

  

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

0701.154520058.2.044 Manutenção da Secretaria Municipal de 

Obras, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 

pessoa jurídica. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 25, caput da Lei nº 8.666/93 

e suas alterações. 

  

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo 

Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) 

FRANCISCO FELIPE DA SILVA, na qualidade de ordenador(a) de 

despesas. 

  

RUY BARBOSA - RN, 30 de Agosto de 2021 

  

ALCIDES MOURA BARBOSA 
Comissão de Licitação 

Presidente  

Publicado por: 
Maria Nayane Felipe da Silva 

Código Identificador:AEF11C23 

 
GABINETE DO PREFEITO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30080001/21-TERMO 

DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

O Ordenador de Despesas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o art. 

26 da Lei nº 8.666/93, e considerando o que consta do processo 

administrativo que trata da contratação da empresa CONSELHO 

REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RN/CREA-

RN, CNPJ nº 08.025.934/0001-90, visando o pagamento de taxa para 

liberação de ART do laudo da execução da acessibilidade da reforma 

do Hospital Emília Martins da Silva, orçamentos, fiscalização dos 

serviços de conclusão da unidade básica, projeto padronizado tipo I na 

comunidade Boqueirão, e orçamentos e fiscalização da obra de 

bombeamento de água em tubulação de 150mm para água potável, 

localizados no município de Ruy Barbosa, pelo valor total de R$ 

266,34 (duzentos e sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos), 

vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a 

contratação da referida empresa, determinando que se proceda a 

publicação do devido extrato. 

  

RUY BARBOSA - RN, 30 de Agosto de 2021. 

  

FRANCISCO FELIPE DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Nayane Felipe da Silva 

Código Identificador:54763E6F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

 

GABINETE CIVIL 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 

 

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 

legais, o julgamento Do Pregoeiro, referente a licitação Pregão 

Eletrônico nº 013/2021 com início 12 de agosto de 2021, realizada em 

24 de agosto de 2021 (terça-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, 

da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada 

pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 

9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no 

processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em 

favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: TEODORO 

SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 03.386.750/0001-31, saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns): 4, 5; totalizando o valor de R$ 359.550,00 (trezentos e 

cinquenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais). AGILE 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 13.313.081/0001-21, 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3; totalizando o valor de R$ 

334.080,00 (trezentos e trinta e quatro mil e oitenta reais). 

  

Santa Cruz/RN, 30 de agosto de 2021. 

  

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:09447B11 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 508/2021 – GAB 

 

Portaria nº. 508/2021 – GAB 
  

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 
  

Art. 1º - Conceder 1/2 (meia) diária, no valor de R$ 45,00 

(quarenta e cinco reais) ao Sr. SÁVIO CÉSAR GOMES DA 

ROCHA, Matrícula: 007292-3, Coordenador de Transportes, 

vinculado à Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas, 

com o objetivo de cobrir suas despesas durante o dia de hoje 

(30/08/2021), o qual irá acompanhar o Assessor Jurídico e a Secretária 

Municipal de Administração, os aquais irão comparecer as Prefeitura 

Municipais de Guamoré e Macau, conforme consta na solicitação nº 

270. 
  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de agosto de 

2021. 

  

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO 
Chefe de Gabinete Civil  

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:55EAF4D1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021-SRP. 

 

ADJUDICAMOS, o vencedor do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

025/2021-SRP, realizada em 13/08/2021, a saber: 


